
USNESENÍ z 96. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 9. 2012

UR/96/1/2012 Program 96. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 96.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 11. 9. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/96/2/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/81/36/2012, bod 5, ze dne 10. 1. 2012,

b) UR/89/48/2012, bod 2 a 3, ze dne 9. 5. 2012,

dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/96/3/2012 Dodatek  č.  5  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní
osobní  dopravě  v  roce  2012  mezi  Olomouckým  krajem
a dopravcem Veolia Transport Morava a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Dodatku č.  5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní
osobní  dopravě  ve  veřejném  zájmu  na  zajištění  regionálních  dopravních  potřeb
Olomouckého  kraje  s  dopravcem  Veolia  Transport  Morava  a.s.  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  s dopravcem Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné
služby dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

1



UR/96/4/2012 Smlouva o pronájmu vlastní honitby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pronájem vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje Střední lesnické škole, Hranice, Jurikova 588, 753 01
Hranice, IČ: 619 86038, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  pronájmu  vlastní  honitby  Olomouckého  kraje
Valšovice  mezi  Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací  Olomouckého kraje
Střední  lesnickou  školou,  Hranice,  Jurikova  588,  753  01   Hranice,  IČ:  619  86038,
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o pronájmu vlastní honitby Olomouckého kraje
Valšovice dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/96/5/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví  pro  rok  2012
 - druhé kolo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí dotací 

a)  mezi  Olomouckým krajem,  jako poskytovatelem,  a  Středomoravskou nemocniční
a. s., IČ: 27797660, jako příjemcem,  

b)  mezi  Olomouckým  krajem,  jako  poskytovatelem,  a  SPEA  Olomouc,  s.  r.  o.,
IČ: 64086747, jako příjemcem,

c)  mezi  Olomouckým krajem,  jako  poskytovatelem,  a  MEDICAS  PRAKTIK s.  r.  o.
IČ: 28633873, jako příjemcem, 

d) mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a Dopravním zdravotnictvím a. s.,
IČ: 25903659, jako příjemcem,

e) mezi Olomouckým krajem, jako poskytovatelem, a MUDr. Miloslavou Kolmašovou,
IČ: 44160330, jako příjemcem, 

f) mezi Olomouckým krajem, jako poskytovatelem, a MUDr. Miloslavou Kolmašovou,
IČ: 44160330, jako příjemcem,

a  to  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schválí  poskytnutí  dotací
dle Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy,  obsah  všech  uvedených  smluv  bude  v  souladu
se vzorovou  smlouvou  dle  Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy  a  každá  smlouva  bude
obsahovat příslušné údaje dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

2



UR/96/6/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Dostavba budovy
Slovanského gymnázia v Olomouci“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Dostavba  budovy
Slovanského gymnázia v Olomouci“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  2.  2012
na realizaci  akce  „Dostavba  budovy  Slovanského  gymnázia  v  Olomouci“
mezi Olomouckým krajem a společností  GEMO OLOMOUC, spol.  s  r.o.,  se sídlem
Olomouc, Lazce, Dlouhá 562/22, PSČ 772 35, IČ: 13642464 a společností OHL ŽS,
a.s.,  se sídlem Brno,  Burešova 938/17,  PSČ 660 02,  IČ:  46342796,  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  2.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/96/7/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Prostějov -   Rekonstrukce oddělení  dialýzy a stavební  úpravy
urgentního příjmu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na zakázku  „Nemocnice  Prostějov
- Rekonstrukce oddělení  dialýzy a stavební úpravy urgentního příjmu“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  16.  8.  2012
na realizaci akce „Nemocnice Prostějov -  Rekonstrukce oddělení dialýzy a stavební
úpravy  urgentního  příjmu“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  POZEMSTAV
Prostějov,  a.s.,  se  sídlem  Pod  Kosířem  73,  796  01  Prostějov,  IČ:  25527380,
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 16.  8.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

3



UR/96/8/2012 Dodatek č.  1 Smlouvy o dílo  na realizaci  akce „II/448 a II/446
Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/448 a II/446 Olomouc
- okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  22.  6.  2012
na realizaci  akce  „II/448  a  II/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic  Dobrovského,
Na Střelnici“  mezi Olomouckým krajem a společností společnost EUROVIA CS, a.s.,
se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  22.  6.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/96/9/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Střední
průmyslová  škola  strojnická,  Olomouc,  tř.  17.  listopadu  49
- Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední průmyslová škola
strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  24.  5.  2012
na realizaci akce „Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49
- Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a společností
VHH THERMONT s.r.o.,  se sídlem Troubelice  352,  PSČ 783 83,  IČ:  258 78 778,
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  24.  5.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/96/10/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Domov
Na zámečku Rokytnice – Půdní vestavba (I. etapa)“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  6.  2012
na realizaci  akce  „Domov  Na  zámečku  Rokytnice  –  Půdní  vestavba  (I.  etapa)“
mezi Olomouckým  krajem  a  společností  H  O  R  S  T  A  V  Olomouc,  spol.  s  r.  o.,
se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  6.  2012
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/96/11/2012 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „II/435  Dub
- Tovačov, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/435 Dub - Tovačov,
stavební úpravy“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  31.  8.  2011
na realizaci akce „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem
a společností  Skanska a.s.,  se sídlem Líbalova 1/2348,  149 00 Praha 4 -  Chodov,
IČ: 262 71 303 a Skanska Transbeton, s.r.o., se sídlem Toužimská 664, 199 00 Praha
9 - Letňany, IČ: 604 71 778, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  31.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/96/12/2012 Smlouva o přijetí finančního daru (Nadace prof. Vejdovského)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přijetí  finančního  daru  a  uzavření  smlouvy  darovací  s  Nadací
prof. Vejdovského, IČ: 47654341 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu darovací dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.12.

5



UR/96/13/2012 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  -  Inovační  procesy
založené na klastrových strukturách 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - Inovační procesy založené na klastrových
strukturách

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  -  Inovační  procesy  založené
na klastrových strukturách dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.13.

UR/96/14/2012 Smlouva  o  partnerství  mezi  městem  Zábřeh  a  Základní
uměleckou školou Zábřeh

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o partnerství  v této podobě mezi Základní
uměleckou školou, Zábřeh, Farní 9 a městem Zábřeh

3. u k l á d á  jednat  s  městem  Zábřeh  o  vyjasnění  podmínek  smlouvy  o  partnerství
a o případném převzetí zřizovatelské funkce

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy, vedoucí odboru majetkového a právního
T: 23. 10. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.14.

UR/96/15/2012 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Kulturním
a informačním službám města Přerova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
mezi Olomouckým  krajem  a  Kulturními  a  informačními  službami  města  Přerova,
se sídlem Kratochvílova 359/30, 750 02 Přerov I-Město, IČ: 45180512, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

6



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a Kulturními a informačními službami města Přerova, se sídlem Kratochvílova 359/30,
750  02  Přerov  I-Město,  IČ:  45180512,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit
Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.15.

UR/96/16/2012 Smlouva  o  zajištění  financování  Regionálního  operačního
programu Střední Morava Olomouckým krajem – Dodatek č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Dodatkem  č.  2  ke  smlouvě  o  zajištění  financování  ROP Střední
Morava  mezi  Olomouckým krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední
Morava se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě
o zajištění financování ROP Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální
radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Olomouc,  Jeremenkova  40a,
IČ: 75084911 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  zajištění  financování  ROP  Střední  Morava
mezi Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, IČ: 75084911 dle bodu 2 usnesení

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.16.

UR/96/17/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

7



UR/96/18/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/96/19/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  vývoj  daňových  příjmů
- září 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  dalších  úspor  ve  výdajích
rozpočtu Olomouckého kraje v částce 20 mil. Kč

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 9. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/96/20/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádosti obcí Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  poskytnutím  bezúročné  půjčky  městu  Staré  Město  a  obci
Bohuslavice dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2012

8



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  poskytnutí  bezúročné  půjčky  městu  Staré  Město  a  obci  Bohuslavice
dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/96/21/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/96/22/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v  částce  7.220  tis.  Kč
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.1  v  částce
7.220 tis. Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/96/23/2012 Vzdání se práva a prominutí  pohledávek Vlastivědného muzea
Šumperk, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  Vlastivědného  muzea
Šumperk, příspěvkové organizace Olomouckého kraje v celkové výši 104.428,54,- Kč,
dle důvodové zprávy 

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

9



UR/96/24/2012 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Dětského  domova
a Školní  jídelny,  Konice,  Vrchlického  369,  příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Dětského domova a Školní
jídelny,  Konice,  Vrchlického  369,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje
ve výši 25.350,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/96/25/2012 Most ev.č. 4491-1 Dlouhá Loučka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s postupem dle varianty B) Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit  zpracování  projektové  dokumentace  pro  územní  rozhodnutí
a stavební  povolení  dle  důvodové  zprávy  a  zapracovat  akci  do  návrhu  plánu
investičních akcí Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2013

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: červen 2013

4. u k l á d á  zapracovat  opravu  mostu  ev.č.  4491-1  Dlouhá  Loučka  do  plánu
investičních akcí Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2013

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: I. pololetí 2013

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/96/26/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  3283/8  ost.  pl.  o  výměře  47  m2,
parc. č. 3487/2 ost.  pl.  o  výměře 11 m2, parc.  č.  3488/2 ost.  pl.  o  výměře 15 m2,
parc. č. 3488/3 ost.  pl.  o  výměře 18 m2, parc.  č.  3489/1 ost.  pl.  o  výměře 41 m2,
parc. č. 3489/4 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 3490/2 ost. pl. o výměře 110 m2,
a část pozemku parc. č. 3282/1 ost. pl. o výměře 51 m2, dle geometrického plánu  
č.  1047 –126/2012 ze dne 24. 7. 2012 pozemek parc. č.  3490/5 ost.  pl.  o výměře
51 m2,  vše  v  k.ú.  Mikulovice  u  Jeseníka,  obec  Mikulovice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Mikulovice,  IČ: 00303003.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  545/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře

10



cca 1 695 m2 a parc. č.  577 ost.  pl.  o celkové výměře cca 865 m2 v k.ú. Slavětín
u Litovle, obec Slavětín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Slavětín,
IČ: 00635332,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. st. 7/1 zast. pl. o výměře cca 5 m2, parc. č. st. 19/1 zast. pl. o výměře
5 m2, parc.  č.  st.  21/2 zast.  pl.  o výměře 65 m2, parc.  č.  13/5 trvalý travní  porost
o výměře  cca  4  m2,  parc.  č.  51/6  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  10  m2,
parc. č. 500/1 ost. pl. o výměře cca 6 m2, parc. č. 500/7 ost. pl. o výměře cca 32 m2
a parc.  č.  505/2 ost.  pl.  o výměře cca 100 m2, vše v k.ú.  Slavětín u Litovle,  obec
Slavětín, vše z vlastnictví  obce Slavětín, IČ: 00635332, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.3. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1302 o výměře cca 2 760 m2 parc.
č. 1306  o  výměře  cca  2  800  m2  a  parc.  č.  1307  o  výměře  cca  300  m2,
vše v katastrálním  území  Pivín,  obec  Pivín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Pivín,  IČ:  00288624,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  částí  pozemků parc.  č.  355 o  výměře cca 23 m2,  parc.  č.  357/2  o  výměře
cca 15 m2, parc. č. 381/3 o výměře cca 105 m2, parc. č. 442 o výměře cca 390 m2,
parc. č. 446 o výměře cca 5 m2, parc. č. 447 o výměře cca 10 m2, parc. č. 450/1
o výměře cca 20 m2, parc. č. 456/1 o výměře cca 35 m2, parc. č. 457/1 o výměře
cca 10 m2,  parc.  č.  458 o výměře cca 30 m2,  parc.  č.  459 o výměře cca 25 m2,
parc. č. 460/1 o výměře cca 145 m2, parc. č. 465 o výměře cca 20 m2, parc. č. 1160
o výměře  cca  15 m2,  parc.  č.  1161  o  výměře  cca  5  m2,  parc.  č.  1163  o  výměře
cca 10 m2, parc. č. 1311 o výměře cca 25 m2, parc. č. 1322 o výměře cca 5 m2 a části
pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)
parc. č. 1308  o výměře  cca  45  m2,  vše  v  katastrálním  území  Pivín,  obec  Pivín,
vše z vlastnictví  obce  Pivín,  IČ:  00288624,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Řádné  darovací  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „III/36719 Pivín – rekonstrukce silnice“
kolaudována.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 3. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: listopad 2012

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: listopad 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/96/27/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

11



2.1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene k pozemku parc. č.  1447 zahrada
v  k.ú.  a  obci  Konice  mezi  Olomouckým  krajem  a  manžely  Danuší  a  Janem
Havelkových,  které je obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.  NZ 82/55,
N 47/55, (usnesení soudu číslo deníku 818/1955) ze dne 28. 7. 1955. Správní poplatek
k návrhu na zahájení řízení o povolení výmazu vkladu práv odpovídajících věcnému
břemenu z katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

2.2. uzavření dohody o zrušení věcného břemene k pozemku parc. č.  1452 zahrada
v k.ú.  a obci  Konice mezi  Olomouckým krajem a panem Zdenkem Kovářem, které
je obsahem smlouvy o zřízení  věcného břemene č.j.  NZ 82/55, N 47/55,  (usnesení
soudu  číslo  deníku  818/1955)  ze  dne  28.  7.  1955.  Správní  poplatek  k  návrhu
na zahájení řízení o povolení výmazu vkladu práv odpovídajících věcnému břemenu
z katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc.  č.  2842/8 a parc.  č.  1610/12,  oba v k.ú.  Drahotuše,  obec Hranice,
spočívajícího  v  povinnosti  povinného  strpět  na  částech  pozemků  podle  schválené
a Povodím  Moravy,  s.p.  odsouhlasené  projektové  dokumentace  umístění
a provozování  stavebního  objektu  „SO  202  Most  event.  č.  44029  v  km  1,429“,
zrealizovaného v rámci stavby „III/44029 Drahotuše – průtah“ a dále v právu přístupu
oprávněného nebo jím pověřených fyzických osob či právnických osob na pozemky
parc. č. 2842/8 a parc. č. 1610/12, oba v k.ú. Drahotuše (právo chůze), jakož i vjezd
a odjezd  motorových  vozidel  a  mechanizmů  za  účelem  provádění  čištění,  údržby
a oprav  těchto  staveb  mezi  Povodím  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,  jako  budoucím
povinným  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným.  Smlouva  o  zřízení
věcného břemene bude uzavřena do 90 dnů po dokončení stavebního objektu „SO 202
Most ev. č. 44029 v km 1,429“, nejpozději však do dne vydání kolaudačního souhlasu
se stavbou „III/44029  Drahotuše –  průtah“.  Věcné  břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení
věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Nebude-li  možné
věcné  břemeno  ocenit  znaleckým  posudkem,  bude  hodnota  věcného  břemene
oceněna ve výši 10 000,- Kč s navýšením o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký
kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene  a  veškeré  náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 1306/1 v k.ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, spočívajícího
podle  schválené  a  Povodím  Moravy,  s.  p.  odsouhlasené  projektové  dokumentace
v právu umístění a provozování stavby „SO 201 Most ev. č. 449 – 043 přes vodní tok
Blata“ vybudovaného v rámci stavby „II/449 Senice – průtah“, a dále v právu přístupu
oprávněného z věcného břemene nebo jím pověřených fyzických nebo právnických
osob na předmětný pozemek (právo chůze) i ve vjezdu a odjezdu motorových vozidel
a mechanizmů na předmětný pozemek za účelem provádění čištění, údržby a oprav
stavby  vybudované  v  rámci  stavebního  objektu  „SO  201  Most  ev.  č.  449  –  043
přes vodní tok Blata“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného
břemene a Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako budoucím povinným z věcného
břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  90  dnů
po dokončení  stavby,  nejpozději  však  do  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu
se stavbou „II/449 Senice – průtah“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou
za jednorázovou úhradu. Podkladem pro stanovení ceny věcného břemene dohodou
bude výpočet její ceny ve výši obvyklé (tržní), zjištěné znaleckým posudkem. Nelze-li
hodnotu věcného břemene ocenit výše uvedeným způsobem, pak se oceňuje právo
odpovídající věcnému břemenu ve výši 10 000,- Kč. K ceně věcného břemene bude
připočtena  příslušná  sazba  DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené

12



s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu
na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/96/28/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje  k  pozemku
parc. č. 3822 orná půda o výměře 9 885 m2 v k.ú. a obci Tovačov, a to v souvislosti
s jeho  odprodejem  z  vlastnictví  pana  Petra  Navrátila  do  vlastnictví  Ing.  Aleny
Mlčochové

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/96/29/2012 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově č.p. 234,
Jeseník,  rodinný  dům  na  pozemku  parc.  č.  474  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Jeseník
mezi společností ARS real s. r. o., IČ: 25885944, jako pronajímatelem a Vlastivědným
muzeem  Jesenicka,  příspěvkovou  organizací  jako  nájemcem  na  dobu  neurčitou
s výpovědní  lhůtou  šest  měsíců.  Nájemné  bude  sjednáno  v  souladu  se  zřizovací
listinou příspěvkové organizace.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  dohody  o  ukončení  nájemní  smlouvy  č.  2009/00920/OMP/DSM
uzavřené  dne  3.  4.  2009  mezi  Pozemkovým  fondem  ČR  jako  pronajímatelem
a Olomouckým  krajem  jako  nájemcem,  a  o  zániku  všech  práv  a  povinností
vyplývajících z této smlouvy.

3.2. pro případ, že dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 2009/00920/OMP/DSM
nebude uzavřena do 30. 9. 2012, ukončení nájemní smlouvy č. 2009/00920/OMP/DSM
uzavřené  dne  3.  4.  2009  mezi  Pozemkovým  fondem  České  republiky
jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem, a to podáním výpovědi
této nájemní smlouvy ke dni 1. 10. 2012.

3.3. uzavření  dodatku  č.  1  smlouvy  o  nájmu  nemovitostí  ze  dne  6.  1.  2012
se Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se  sídlem  Prostějov,  Mathonova  291/1,
PSČ 796 04,  IČ:  27797660,  kterou  byla  nahrazena  smlouva  o  nájmu  nemovitostí
uzavřená  s Nemocnicí  Prostějov,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Prostějov,
Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 00380644,  jako nájemcem ze dne 25. 6. 2007,
smlouva  o nájmu  nemovitostí  uzavřená  s  Nemocnicí  Šternberk,  příspěvkovou
organizací, se sídlem Jívavská 20, 785 16 Šternberk, IČ: 00849146, jako nájemcem
ze dne  25. 6. 2007,  smlouva  o  nájmu  nemovitostí  uzavřená  s  Nemocnicí  Přerov,
příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 44888830,
jako  nájemcem  ze  dne  25.  6.  2007  a  ve  vztahu  k  nemovitostem  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje také smlouva o nájmu uzavřená dne 1. 10. 2007 mezi městem

13



Šternberk jako pronajímatelem a Středomoravskou nemocniční  a.s.  jako nájemcem,
uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy.

3.4. záměr Olomouckého kraje pronajmout pozemek parc. č. 1788 zahrada o výměře
1  203  m2  v  k.ú.  a  obci  Šternberk  Středomoravské  nemocniční  a.s.,  se  sídlem
Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,  IČ:  27797660,  jako  nájemci  za  roční
nájemné ve  výši  12  030,-  Kč  bez  DPH s  počátkem nájmu ode  dne  nabytí  tohoto
pozemku do vlastnictví  Olomouckého kraje, nejdříve však od 1. 1. 2013, s koncem
nájmu ke dni 30. 6. 2027.

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  3.  4.  návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: listopad 2012

5. u k l á d á   podepsat dodatek dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: listopad 2012

Předložil: RNDr.  Ivan  Kosatík,  náměstek  hejtmana;  MUDr.  Michael  Fischer,
1. náměstek hejtmana

Bod programu: 8.5.

UR/96/30/2012 Pojištění vozidel 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup při ukončení smluv na pojištění vozidel dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   pravidla pro sjednávání pojištění vozidel dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   zajistit ukončení smluv na pojištění vozidel dle bodu 2 usnesení

O:  vedoucí  kanceláře  ředitele,  vedoucí  příslušných  odborů,  ředitelé  příspěvkových
organizací, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.
T: říjen 2012

5. u k l á d á  zajišťovat  pojištění  vozidel  ve  spolupráci  s  pojišťovacím  makléřem
Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

O:  vedoucí  kanceláře  ředitele,  vedoucí  příslušných  odborů,  ředitelé  příspěvkových
organizací, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.
T: průběžně

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/96/31/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení do platové třídy a příplatek za vedení ředitelům školských
příspěvkových organizací s účinností od 1. 10. 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

14



3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/96/32/2012 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje - mezioborový
studijní program

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  projektu  Mezioborové  studium dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Moravskou vysokou školou, o.p.s. dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Pavla  Sekaninu
k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/96/33/2012 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Základní škola Dětský domov Zábřeh, Sušilova 40

b) Základní škola Moravský Beroun, Masarykova 357

c)  SCHOLA  SERVIS  -  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků
a středisko služeb školám, Prostějov

d) Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatření

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

15



UR/96/34/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu
A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 9. 2012

5. s c h v a l u j e   navýšení neinvestičního příspěvku na provoz pro ORJ 10 a Základní
školu  a  Mateřskou  školu  prof.  Vejdovského  Litovel,  nám.  Přemysla   Otakara  777
dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  zajistit  finanční  krytí  navýšení  neinvestičního  příspěvku  dle  bodu
5 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 9. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/96/35/2012 Struktura  oborů  a  počty  tříd  ve  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2013/14

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu  otevíraných  oborů  a  počty  tříd  na  středních  školách
zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2013 dle stanoviska Výboru pro výchovu,
vzdělávání  a zaměstnanost  Zastupitelstva Olomouckého kraje  uvedeného v Příloze
č. 2 a v Příloze č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů
a počtech tříd od 1. 9. 2013

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 9. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

16



UR/96/36/2012 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 9. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/96/37/2012 Krajský plán primární prevence Olomouckého kraje na léta 2013
- 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Krajský  plán  primární  prevence  Olomouckého  kraje  na  léta  2013
- 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  předání  Krajského  plánu  primární  prevence
Olomouckého kraje na léta 2013 - 2014 Ministerstvu školství, mládeže a tělkovýchovy
ČR v rámci splnění nutné podmínky příslušného dotačního řízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: prosinec 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/96/38/2012 Muzeum  Komenského  v  Přerově,  příspěvková  organizace
- informace o přijatém dědictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  materiál  –  informace  Muzea  Komenského  v  Přerově,
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/96/39/2012 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  pořízením nového konvektomatu Domovu Na zámečku Rokytnice,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy

17



3. s c h v a l u j e  účelovou  investiční  dotaci  z  rezervy  odboru  sociálních  věcí
pro příspěvkové  organizace  ve  výši  530 000  Kč  na  nákup  nového  konvektomatu
příspěvkové organizaci dle bodu 2 usnesení  

4. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  Domova  důchodců  Kobylá
nad Vidnavkou, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  účelovou  investiční  dotaci  z  rezervy  odboru  sociálních  věcí
pro příspěvkové  organizace  ve  výši  170 000  Kč  k  posílení  investičního  fondu
příspěvkové organizace dle bodu 4 usnesení  

6. s c h v a l u j e  úpravu  závazných  ukazatelů  -  limitů  mzdových  prostředků
- příspěvkovým  organizacím  v  souvislosti  s  účelovou  dotací  v  rámci  Pomocného
analytického  přehledu  a  Operačního  programu  lidské  zdroje  a  zaměstnanost
dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací uvedených v bodě 2,  4 a 6 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 10. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 19.

UR/96/40/2012 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  ředitelům  příspěvkových  organizací,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  Bc.  Ludmile  Robotkové,  ředitelce  Domova
pro seniory Javorník, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 10. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 20.

UR/96/41/2012 Zdraví  21  -  Schválení  finančního  rozpočtu  na  preventivní
programy na podporu zdraví na základních školách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh financování projektů – preventivní programy na podporu zdraví
na základních školách ve výši až 100.000 Kč dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

18



UR/96/42/2012 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k  projektu  „Transformace
Vincentina Šternberk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky  Registrace  a  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
č. CZ.1.06/3.1.00/07.08072 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení  příjemce  k  registraci  akce  a  Rozhodnutí
o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 22.

UR/96/43/2012 Projekt  „Zajištění  integrace  příslušníků  romských  komunit
v Olomouckém  kraji  II“  -  podání  žádosti  o  finanční  podporu
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/95/65/2012 ze dne 28. 8. 2012 včetně upravené
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu individuálního projektu "Zajištění
integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II" do výzvy Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektu  dle  bodu  3  v  případě  získání
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

5. u k l á d á  zajistit podání žádosti o finanční podporu k projektu dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: listopad 2012

6. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o finanční podporu projektu dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

7. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana Olomouckého  kraje,
k podání žádosti o finanční podporu projektu "Zajištění integrace příslušníků romských
komunit  v  Olomouckém  kraji  II"  v  rámci  Operačního  programu  Lidské  zdroje
a zaměstnanost dle požadavků poskytovatele finanční podpory

8. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace projektu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

19



9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Zajištění  integrace  příslušníků  romských
komunit  v Olomouckém kraji  II"  v případě získání  podpory z Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 23.

UR/96/44/2012 Společný projekt Olomouckého kraje a Opolského vojvodství do
Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce  ČR-PR
2007-2013 – schválení Dohody o spolupráci a spolufinancování
projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  „Léto  v  pohraničí“  do  Operačního  programu
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 dle důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  se  spolufinancováním  10%  způsobilých  výdajů  Olomouckého  kraje
u projektu  „Léto  v  pohraničí“  předkládaného  v  rámci  Operačního  programu
přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  –  Polská  republika  2007  –  2013  ve  výši
4 630,00 EUR 

4. s o u h l a s í  s  uzavřením  Dohody  o  spolupráci  na  projektu  "Léto  v  pohraničí"
realizovaném  z  prostředků  Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce  Česká
republika – Polská republika 2007 – 2013 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  podat žádost o dotaci do Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika - Polská republika 2007 - 2013

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 25. 9. 2012

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit spolufinancování 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Léto
v  pohraničí“  předkládaného  v  rámci  Operačního programu přeshraniční  spolupráce
Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši  4 630,00 EUR

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dohody o spolupráci  na projektu "Léto v  pohraničí"  realizovaném
z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská
republika 2007 – 2013

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanu Olomouckého kraje podepsat Dohodu o spolupráci
na  projektu  "Léto  v  pohraničí"  realizovaném  z  prostředků  Operačního  programu
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013

20



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 24.

UR/96/45/2012 Financování  investičních  projektů  spolufinancovaných
z evropských fondů z úvěru EIB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup  k  zajištění  financování  a  předfinancování  nealokovaných
projektů z úvěru EIB dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 25.

UR/96/46/2012 Dokumentace pro 2.  výzvy  k předkládání  grantových projektů
v rámci  druhých  globálních  grantů  Olomouckého  kraje
realizovaných  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravenou  dokumentaci  pro  2.  výzvy  druhých  globálních  grantů
Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vyhlásit  2.  výzvy druhých globálních grantů Olomouckého kraje v rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: říjen 2012

4. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  vedoucího  odboru  investic  a  evropských
programů, k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 26.

UR/96/47/2012 Dokumentace pro 4. výzvu k předkládání grantových projektů
v rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  realizovaného
v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravenou dokumentaci pro 4. výzvu globálního grantu Olomouckého
kraje  v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  oblast
podpory 3.2 dle důvodové zprávy

21



3. u k l á d á  vyhlásit 4. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  – oblast  podpory 3.2 dle důvodové
zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: říjen 2012

4. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  vedoucího  odboru  investic  a  evropských
programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 27.

UR/96/48/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/94/58/2012 ze dne 25. 7. 2012, bod 4 písm. b) a c)

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:

a) „Revolvingový  úvěr  na  financování  provozních  výdajů  Olomouckého  kraje
a na případné předfinancování projektů evropských fondů“

b) „Zdravotnická záchranná služba OK – Rekonstrukce a dostavba provozního zázemí
LZZS OK“

c) „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“

d) „Výběr pojišťovacího makléře“

e) „Dodávka  inkoustových  náplní  a  cartridge  do  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje v sociální oblasti“

f) „Rekonstrukce zahrady v Domově důchodců Červenka“

g) „Revitalizace zámeckého parku s přilehlými plochami v  Nových  Zámcích“ a „Nové
Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Komunikace a zpevněné plochy“

4. j m e n u j e  personální  složení  komisí  pro  otevírání  obálek,  zvláštních  komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až g) usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 23. 10. 2012

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající
se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až g) usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/96/49/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

22



2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Centrální  pojištění
nemovitého,  movitého  majetku,  vozidel  a  odpovědnosti  kraje  a  jeho  organizací“,
dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Silnice II/449 Valšovský Žleb – Dlouhá
Loučka“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné zakázky „Strojní  vybavení  dílen  pro  praktickou
výuku“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „Dodávka  uzenin  pro  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 1 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 2 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 3 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 4 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

10. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 5 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

11. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 6 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

12. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 7 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

13. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 8 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

14. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 9 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

15. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  části  10  veřejné  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“,
dle důvodové zprávy

16. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  části  11  veřejné  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“,
dle důvodové zprávy

17. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  části  12  veřejné  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“,
dle důvodové zprávy

18. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 1 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

19. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 2 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

20. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 3 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

21. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 4 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

22. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 5 veřejné zakázky „Poskytování sociálních

23



služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

23. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 6 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

24. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 7 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

25. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 8 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

26. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 9 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

27. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 1 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

28. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 2 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

29. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 3 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

30. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 4 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

31. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 5 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

32. r o z h o d u j e  o zrušení  části  6 veřejné zakázky „Poskytování  sociálních služeb
„Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

33. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 7 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

34. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 8 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

35. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 9 veřejné zakázky „Poskytování sociálních
služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

36. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  části  10  veřejné  zakázky  „Poskytování
sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

37. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  části  11  veřejné  zakázky  „Poskytování
sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

38. s c h v a l u j e  výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Realizace dodávek silové
elektrické energie“, dle důvodové zprávy

39. s c h v a l u j e  výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Realizace dodávek silové
elektrické energie“, dle důvodové zprávy

40. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  1  veřejné  zakázky  „Realizace  dodávek
zemního plynu“, dle důvodové zprávy

41. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  části  2  veřejné  zakázky  „Realizace  dodávek
zemního plynu“, dle důvodové zprávy

42. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Centrální  pojištění
nemovitého,  movitého  majetku,  vozidel  a  odpovědnosti  kraje  a  jeho  organizací“
mezi Olomouckým krajem a  uchazečem Česká  pojišťovna  a.s.,  se  sídlem Spálená
75/16, 113 04  Praha 1, IČ: 452 72 956

24



43. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Sociální služby Šternberk, p. o., se sídlem
Komenského 388/40, 785 01 Šternberk, IČ: 709 39 730

44. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Statutární  město  Olomouc,  se  sídlem
Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 002 99 308

45. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  3  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem O-K, se sídlem Hany Kvapilové 2275/7,
746 01 Opava, IČ: 228 23 409

46. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  4  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Boétheia  -  společenství  křesťanské
pomoci, se sídlem Otakara Březiny 28/228, 790 01 Jeseník, IČ: 623 52 946 

47. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  5  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Občanské  sdružení  Ester,  se  sídlem
Zálesí 111, 790 70 Javorník, IČ: 705 99 963

48. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  6  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Armáda  spásy  v  České  Republice,
se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ: 406 13 411

49. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  7  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem PONTIS Šumperk o.p.s., se sídlem Gen.
Svobody 2800/68, 787 01 Šumperk, IČ: 258 43 90

50. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  8  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem  a  poskytovatelem  Město  Zábřeh,  se  sídlem  Masarykovo
náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 003 03 640

51. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  9  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  ELIM,  křesťanská  společnost
pro evangelizaci  a  diakonii  Hranice,  o.s.,  se  sídlem  Slavíč  22,  753  61  Hranice,
IČ: 712 40 799

52. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  10  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Občanské  sdružení  sociální  pomoci
Prostějov, se sídlem Určická 101, 796 01 Prostějov, IČ: 270 11 801

53. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  11  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Charita Kojetín, se sídlem Kroměřížská
198, 752 01 Kojetín, IČ: 702 36 445

54. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  12  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  rodiny  s  dětmi“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Centrum sociálních služeb Uničov, p.o.,
se sídlem Bratří Čapků 662, 783 91 Uničov, IČ: 751 23 240

25



55. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Charita Olomouc, se sídlem Wurmova 5,
771 11 Olomouc, IČ: 449 36 427

56. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Statutární  město  Olomouc,  se  sídlem
Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 002 99 308

57. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  3  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Charita Olomouc, se sídlem Wurmova 5,
771 11 Olomouc, IČ: 449 36 427

58. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  4  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Armáda  spásy  v  České  Republice,
se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ: 406 13 411

59. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  5  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Občanské  sdružení  sociální  pomoci
Prostějov, se sídlem Určická 101, 796 01 Prostějov, IČ: 270 11 801

60. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  6  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  ELIM,  křesťanská  společnost
pro evangelizaci  a  diakonii  Hranice,  o.s.,  se  sídlem  Slavíč  22,  753  61  Hranice,
IČ: 712 40 799

61. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  7  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem  a  poskytovatelem  Město  Zábřeh,  se  sídlem  Masarykovo
náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 003 03 640

62. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  8  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Centrum sociálních služeb Uničov, p.o.,
se sídlem Bratří Čapků 662, 783 91 Uničov, IČ: 751 23 240

63. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  9  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Azylové  domy  pro  muže  a  ženy“  v  Olomouckém  kraji“
mezi Olomouckým  krajem  a  poskytovatelem  Boétheia  -  společenství  křesťanské
pomoci, se sídlem Otakara Březiny 28/228, 790 01 Jeseník, IČ: 623 52 946

64. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem  a  poskytovatelem  TyfloCentrum  Olomouc,  o.p.s.,  se  sídlem  I.  P.  Pavlova
184/69, 779 00 Olomouc, IČ: 258 62 294

65. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem a poskytovatelem Oblastní unie neslyšících Olomouc, se sídlem Jungmannova
972/25, 779 00 Olomouc, IČ: 669 32 246

66. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  3  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem  a  poskytovatelem  Tyfloservis,  o.p.s.,  se  sídlem  Krakovská  695/21,  110  00
Praha 1, IČ: 262 00 481

26



67. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  4  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem a poskytovatelem SPOLU Olomouc, se sídlem Dolní náměstí 27/38, 779 00
Olomouc, IČ: 637 29 113

68. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  5  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem a poskytovatelem Spolek Trend vozíčkářů Olomouc, se sídlem Lužická 101/7,
779 00 Olomouc, IČ: 619 84 680

69. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  7  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem a poskytovatelem Občanské  sdružení  Ester,  se  sídlem Zálesí  111,  790  70
Javorník, IČ: 705 99 963

70. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  8  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem  a  poskytovatelem  ZAHRADA2000  o.s.,  se  sídlem  Na  Mýtince  32,  790  01
Jeseník, IČ: 649 88 309

71. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  9  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem a poskytovatelem Duševní zdraví, o.p.s., se sídlem nám. Přerovského povstání
2803/1, 750 02 Přerov, IČ: 278 36 886

72. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  10  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem a poskytovatelem Sdružení  MOST  K  ŽIVOTU, se sídlem Bohuslava Němce
č. 4, 750 02 Přerov, IČ: 673 38 763

73. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  11  zakázky  „Poskytování
sociálních  služeb  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým
krajem a poskytovatelem Dětský klíč Šumperk, o.p.s.,se sídlem Kozinova 35/5, 787 01
Šumperk, IČ: 258 52 957

74. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 42. až 73. usnesení  

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/96/50/2012 Projekt „Vybrané služby sociální prevence v Olomouckém kraji“
– personální zajištění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pokračování 3 úvazků do 30. 4. 2015

3. s c h v a l u j e  doplnění  0,5  úvazku  na  pozici  finančního  manažera  na  Odboru
investic a evropských programů, oddělení projektového řízení z rozpočtu Olomouckého
kraje

27



4. s t a n o v í  v  souladu  s  ustanovením  §  59  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,
v platném  znění,  limit  520  zaměstnanců  (pracovních  míst)  Olomouckého  kraje
zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 10. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.

UR/96/51/2012 Letní škola AER – závěrečná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zprávu z Letní školy AER dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  zapracování  návrhu  aktivit  ve  spolupráci  se  sekretariátem  AER
dle části 3 Přílohy č. 1 důvodové zprávy do plánu zahraničních aktivit  Olomouckého
kraje pro rok 2013

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 31.

UR/96/52/2012 Zajištění autobusu pro potřeby města Bela Crkva – Vojvodina,
Srbsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/88/46/2012 v bodě 4, Příloha č. 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se záměrem darování autobusu firmě JATP Bela Crkva, 1. Oktobar,
Bela  Crkva,  Srbsko,  IČ:  08807370  pro  potřeby města  Bela  Crkva  v  AO Vojvodina
za podmínek dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  znění  darovací  smlouvy mezi  Olomouckým krajem a firmou JATP
Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  darování
autobusu firmě JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  darování autobusu firmě JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko,
IČ: 08807370 pro potřeby města Bela Crkva v AO Vojvodina

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu
mezi Olomouckým krajem a firmou JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko,
IČ: 08807370

28



8. z m o c ň u j e  Ing.  Ladislava  Růžičku  vedoucího  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství, k převzetí autobusu od Veolia Transport Morava a. s. na základě kupní
smlouvy, schválené usnesením ROK č. UR/88/46/2012 a k věcnému předání autobusu
zástupci  firmy  JATP  Bela  Crkva,  1.  Oktobar,  Bela  Crkva,  Srbsko,  IČ:  08807370
na základě darovací smlouvy dle Přílohy 1 důvodové zprávy / Předávacího protokolu
dle Přílohy 2 důvodové zprávy 

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Horák,
náměstek hejtmana

Bod programu: 32.

UR/96/53/2012 Informace o realizaci projektu „Značení kulturních a turistických
cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o stavu realizace projektu „Značení  kulturních
a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podobu  grafického  návrhu  uvítacích  tabulí  do  Olomouckého  kraje
na silnicích I. třídy v upravené variantě C) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/96/54/2012 Volba nových přísedících Krajského soudu v Ostravě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na volbu nových přísedících Krajského soudu v Ostravě
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál
pro možnost zvolení nových přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
nové přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/96/55/2012 Zápis  ze  zasedání  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
- Výbor pro regionální rozvoj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  20.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 23. 7. 2012

29



2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisu  ze  zasedání  Výboru
pro regionální  rozvoj  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého
kraje

Předložil: předseda výboru zastupitelstva
Bod programu: 36.

UR/96/56/2012 Deklarace o vzájemné spolupráci na projektu "Evropská kulturní
stezka sv. Cyrila a Metoděje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Deklaraci  o  vzájemné  spolupráci  na  projektu  "Evropská  kulturní
stezka sv. Cyrila a Metoděje" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  deklaraci o vzájemné spolupráci dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  aktivit  Olomouckého  kraje
pro zapojení do Projektu "Evropské kulturní stezky sv. Cyrila a Metoděje"

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: 23. 10. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/96/57/2012 Rozdělení  rezervy  krizového  řízení  ve  prospěch  složek
Integrovaného  záchranného  systému  Olomouckého  kraje
v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  500.000,-  Kč  České  republice
- Hasičskému záchrannému sboru  Olomouckého kraje,  IČ:  70885940  dle důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s  postupem  pořízení  movitého  majetku  -  věcné  prostředky  požární
ochrany a jeho rozdělením mezi obce Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  pro  Českou  republiku
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

30



5. s c h v a l u j e  znění  vzorové  darovací  smlouvy  na  předání  movitého  majetku
- věcné  prostředky  požární  ochrany  obcím  Olomouckého  kraje,  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit materiál "Rozdělení rezervy krizového řízení ve prospěch složek
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje v roce 2012" ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  500.000,-  Kč  České  republice  -  Hasičskému
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy a uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o příspěvku
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  movitého majetku -  věcné prostředky požární  ochrany mezi obce
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi,
hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvy 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

UR/96/58/2012 Různé - Osobní ochranné prostředky - vyřazení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  daru  -  osobních  ochranných  prostředků  osobám
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.1.

UR/96/59/2012 Různé - Učňovské stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření  počtu  učebních  oborů  podporovaných  učňovským
stipendiem Olomouckého kraje od školního roku 2013/2014 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 39.2.

31



UR/96/60/2012 Různé – Centrální nákup energií 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 39.4.

V Olomouci dne 11. 9. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

32


	1. bere na vědomí upravený program 96. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 9. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje s dopravcem Veolia Transport Morava a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat s dopravcem Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pronájem vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Střední lesnické škole, Hranice, Jurikova 588, 753 01 Hranice, IČ: 619 86038, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Olomouckého kraje Střední lesnickou školou, Hranice, Jurikova 588, 753 01 Hranice, IČ: 619 86038, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o pronájmu vlastní honitby Olomouckého kraje Valšovice dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotací
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2012 na realizaci akce „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a společností GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Lazce, Dlouhá 562/22, PSČ 772 35, IČ: 13642464 a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 46342796, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Nemocnice Prostějov ‑ Rekonstrukce oddělení dialýzy a stavební úpravy urgentního příjmu“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 8. 2012 na realizaci akce „Nemocnice Prostějov - Rekonstrukce oddělení dialýzy a stavební úpravy urgentního příjmu“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 25527380, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 8. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/448 a II/446 Olomouc ‑ okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2012 na realizaci akce „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ mezi Olomouckým krajem a společností společnost EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 5. 2012 na realizaci akce „Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 ‑ Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a společností VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 258 78 778, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 5. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2012 na realizaci akce „Domov Na zámečku Rokytnice – Půdní vestavba (I. etapa)“ mezi Olomouckým krajem a společností H O R S T A V Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2012 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 8. 2011 na realizaci akce „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČ: 262 71 303 a Skanska Transbeton, s.r.o., se sídlem Toužimská 664, 199 00 Praha 9 - Letňany, IČ: 604 71 778, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přijetí finančního daru a uzavření smlouvy darovací s Nadací prof. Vejdovského, IČ: 47654341 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu darovací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje - významné projekty - Inovační procesy založené na klastrových strukturách
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje - významné projekty - Inovační procesy založené na klastrových strukturách dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství v této podobě mezi Základní uměleckou školou, Zábřeh, Farní 9 a městem Zábřeh
	3. ukládá jednat s městem Zábřeh o vyjasnění podmínek smlouvy o partnerství a o případném převzetí zřizovatelské funkce
	O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru majetkového a právního
	T: 23. 10. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Kulturními a informačními službami města Přerova, se sídlem Kratochvílova 359/30, 750 02 Přerov I-Město, IČ: 45180512, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Kulturními a informačními službami města Přerova, se sídlem Kratochvílova 359/30, 750 02 Přerov I-Město, IČ: 45180512, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Dodatkem č. 2 ke smlouvě o zajištění financování ROP Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění financování ROP Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, IČ: 75084911 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění financování ROP Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, IČ: 75084911 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh dalších úspor ve výdajích rozpočtu Olomouckého kraje v částce 20 mil. Kč
	O: vedoucí odboru ekonomického
	T: 25. 9. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s poskytnutím bezúročné půjčky městu Staré Město a obci Bohuslavice dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí bezúročné půjčky městu Staré Město a obci Bohuslavice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 7.220 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.1 v částce 7.220 tis. Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Vlastivědného muzea Šumperk, příspěvkové organizace Olomouckého kraje v celkové výši 104.428,54,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Dětského domova a Školní jídelny, Konice, Vrchlického 369, příspěvkové organizace Olomouckého kraje ve výši 25.350,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle varianty B) Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení dle důvodové zprávy a zapracovat akci do návrhu plánu investičních akcí Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2013
	4. ukládá zapracovat opravu mostu ev.č. 4491-1 Dlouhá Loučka do plánu investičních akcí Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 3. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k pozemku parc. č. 3822 orná půda o výměře 9 885 m2 v k.ú. a obci Tovačov, a to v souvislosti s jeho odprodejem z vlastnictví pana Petra Navrátila do vlastnictví Ing. Aleny Mlčochové
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově č.p. 234, Jeseník, rodinný dům na pozemku parc. č. 474 zast. pl. v k.ú. a obci Jeseník mezi společností ARS real s. r. o., IČ: 25885944, jako pronajímatelem a Vlastivědným muzeem Jesenicka, příspěvkovou organizací jako nájemcem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou šest měsíců. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.
	3. schvaluje
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 4. návrhu na usnesení
	5. ukládá podepsat dodatek dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup při ukončení smluv na pojištění vozidel dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pravidla pro sjednávání pojištění vozidel dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit ukončení smluv na pojištění vozidel dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajišťovat pojištění vozidel ve spolupráci s pojišťovacím makléřem Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací s účinností od 1. 10. 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektu Mezioborové studium dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Moravskou vysokou školou, o.p.s. dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje náměstka hejtmana Olomouckého kraje Ing. Pavla Sekaninu k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku na provoz pro ORJ 10 a Základní školu a Mateřskou školu prof. Vejdovského Litovel, nám. Přemysla Otakara 777 dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit finanční krytí navýšení neinvestičního příspěvku dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2013 dle stanoviska Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje uvedeného v Příloze č. 2 a v Příloze č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů a počtech tříd od 1. 9. 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Krajský plán primární prevence Olomouckého kraje na léta 2013 ‑ 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit předání Krajského plánu primární prevence Olomouckého kraje na léta 2013 - 2014 Ministerstvu školství, mládeže a tělkovýchovy ČR v rámci splnění nutné podmínky příslušného dotačního řízení
	1. bere na vědomí materiál – informace Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s pořízením nového konvektomatu Domovu Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje účelovou investiční dotaci z rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace ve výši 530 000 Kč na nákup nového konvektomatu příspěvkové organizaci dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí se stavební investiční činností Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	5. schvaluje účelovou investiční dotaci z rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace ve výši 170 000 Kč k posílení investičního fondu příspěvkové organizace dle bodu 4 usnesení
	6. schvaluje úpravu závazných ukazatelů - limitů mzdových prostředků ‑ příspěvkovým organizacím v souvislosti s účelovou dotací v rámci Pomocného analytického přehledu a Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy
	7. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací uvedených v bodě 2, 4 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje přiznání odměny Bc. Ludmile Robotkové, ředitelce Domova pro seniory Javorník, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh financování projektů – preventivní programy na podporu zdraví na základních školách ve výši až 100.000 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. CZ.1.06/3.1.00/07.08072 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Prohlášení příjemce k registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/95/65/2012 ze dne 28. 8. 2012 včetně upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje podání žádosti o finanční podporu individuálního projektu "Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II" do výzvy Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se zajištěním financování projektu dle bodu 3 v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	5. ukládá zajistit podání žádosti o finanční podporu k projektu dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá podepsat žádost o finanční podporu projektu dle bodu 3 usnesení
	7. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, k podání žádosti o finanční podporu projektu "Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II" v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle požadavků poskytovatele finanční podpory
	8. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektu dle bodu 3 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II" v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Léto v pohraničí“ do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se spolufinancováním 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Léto v pohraničí“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši 4 630,00 EUR
	4. souhlasí s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu "Léto v pohraničí" realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podat žádost o dotaci do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013
	6. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit spolufinancování 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Léto v pohraničí“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši 4 630,00 EUR
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dohody o spolupráci na projektu "Léto v pohraničí" realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanu Olomouckého kraje podepsat Dohodu o spolupráci na projektu "Léto v pohraničí" realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup k zajištění financování a předfinancování nealokovaných projektů z úvěru EIB dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravenou dokumentaci pro 2. výzvy druhých globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit 2. výzvy druhých globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic a evropských programů, k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravenou dokumentaci pro 4. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit 4. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic a evropských programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/94/58/2012 ze dne 25. 7. 2012, bod 4 písm. b) a c)
	3. schvaluje zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:
	4. jmenuje personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až g) usnesení
	6. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až g) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o zrušení veřejné zakázky „Silnice II/449 Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o zrušení veřejné zakázky „Strojní vybavení dílen pro praktickou výuku“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o zrušení veřejné zakázky „Dodávka uzenin pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o výběru dodavatele části 1 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	7. rozhoduje o výběru dodavatele části 2 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	8. rozhoduje o výběru dodavatele části 3 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	9. rozhoduje o výběru dodavatele části 4 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	10. rozhoduje o výběru dodavatele části 5 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	11. rozhoduje o výběru dodavatele části 6 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	12. rozhoduje o výběru dodavatele části 7 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	13. rozhoduje o výběru dodavatele části 8 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	14. rozhoduje o výběru dodavatele části 9 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	15. rozhoduje o výběru dodavatele části 10 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	16. rozhoduje o výběru dodavatele části 11 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	17. rozhoduje o výběru dodavatele části 12 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	18. rozhoduje o výběru dodavatele části 1 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	19. rozhoduje o výběru dodavatele části 2 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	20. rozhoduje o výběru dodavatele části 3 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	21. rozhoduje o výběru dodavatele části 4 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	22. rozhoduje o výběru dodavatele části 5 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	23. rozhoduje o výběru dodavatele části 6 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	24. rozhoduje o výběru dodavatele části 7 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	25. rozhoduje o výběru dodavatele části 8 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	26. rozhoduje o výběru dodavatele části 9 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	27. rozhoduje o výběru dodavatele části 1 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	28. rozhoduje o výběru dodavatele části 2 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	29. rozhoduje o výběru dodavatele části 3 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	30. rozhoduje o výběru dodavatele části 4 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	31. rozhoduje o výběru dodavatele části 5 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	32. rozhoduje o zrušení části 6 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	33. rozhoduje o výběru dodavatele části 7 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	34. rozhoduje o výběru dodavatele části 8 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	35. rozhoduje o výběru dodavatele části 9 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	36. rozhoduje o výběru dodavatele části 10 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	37. rozhoduje o výběru dodavatele části 11 veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	38. schvaluje výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Realizace dodávek silové elektrické energie“, dle důvodové zprávy
	39. schvaluje výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Realizace dodávek silové elektrické energie“, dle důvodové zprávy
	40. schvaluje výběr dodavatele části 1 veřejné zakázky „Realizace dodávek zemního plynu“, dle důvodové zprávy
	41. schvaluje výběr dodavatele části 2 veřejné zakázky „Realizace dodávek zemního plynu“, dle důvodové zprávy
	42. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČ: 452 72 956
	43. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Sociální služby Šternberk, p. o., se sídlem Komenského 388/40, 785 01 Šternberk, IČ: 709 39 730
	44. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 002 99 308
	45. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 3 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem O-K, se sídlem Hany Kvapilové 2275/7, 746 01 Opava, IČ: 228 23 409
	46. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 4 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Boétheia - společenství křesťanské pomoci, se sídlem Otakara Březiny 28/228, 790 01 Jeseník, IČ: 623 52 946
	47. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 5 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Občanské sdružení Ester, se sídlem Zálesí 111, 790 70 Javorník, IČ: 705 99 963
	48. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 6 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Armáda spásy v České Republice, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ: 406 13 411
	49. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 7 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem PONTIS Šumperk o.p.s., se sídlem Gen. Svobody 2800/68, 787 01 Šumperk, IČ: 258 43 90
	50. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 8 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Město Zábřeh, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 003 03 640
	51. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 9 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Hranice, o.s., se sídlem Slavíč 22, 753 61 Hranice, IČ: 712 40 799
	52. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 10 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Občanské sdružení sociální pomoci Prostějov, se sídlem Určická 101, 796 01 Prostějov, IČ: 270 11 801
	53. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 11 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Charita Kojetín, se sídlem Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín, IČ: 702 36 445
	54. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 12 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Centrum sociálních služeb Uničov, p.o., se sídlem Bratří Čapků 662, 783 91 Uničov, IČ: 751 23 240
	55. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Charita Olomouc, se sídlem Wurmova 5, 771 11 Olomouc, IČ: 449 36 427
	56. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 002 99 308
	57. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 3 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Charita Olomouc, se sídlem Wurmova 5, 771 11 Olomouc, IČ: 449 36 427
	58. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 4 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Armáda spásy v České Republice, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ: 406 13 411
	59. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 5 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Občanské sdružení sociální pomoci Prostějov, se sídlem Určická 101, 796 01 Prostějov, IČ: 270 11 801
	60. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 6 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Hranice, o.s., se sídlem Slavíč 22, 753 61 Hranice, IČ: 712 40 799
	61. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 7 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Město Zábřeh, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 003 03 640
	62. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 8 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Centrum sociálních služeb Uničov, p.o., se sídlem Bratří Čapků 662, 783 91 Uničov, IČ: 751 23 240
	63. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 9 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Boétheia - společenství křesťanské pomoci, se sídlem Otakara Březiny 28/228, 790 01 Jeseník, IČ: 623 52 946
	64. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., se sídlem I. P. Pavlova 184/69, 779 00 Olomouc, IČ: 258 62 294
	65. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Oblastní unie neslyšících Olomouc, se sídlem Jungmannova 972/25, 779 00 Olomouc, IČ: 669 32 246
	66. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 3 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Tyfloservis, o.p.s., se sídlem Krakovská 695/21, 110 00 Praha 1, IČ: 262 00 481
	67. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 4 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem SPOLU Olomouc, se sídlem Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc, IČ: 637 29 113
	68. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 5 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Spolek Trend vozíčkářů Olomouc, se sídlem Lužická 101/7, 779 00 Olomouc, IČ: 619 84 680
	69. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 7 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Občanské sdružení Ester, se sídlem Zálesí 111, 790 70 Javorník, IČ: 705 99 963
	70. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 8 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem ZAHRADA2000 o.s., se sídlem Na Mýtince 32, 790 01 Jeseník, IČ: 649 88 309
	71. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 9 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Duševní zdraví, o.p.s., se sídlem nám. Přerovského povstání 2803/1, 750 02 Přerov, IČ: 278 36 886
	72. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 10 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Sdružení MOST K ŽIVOTU, se sídlem Bohuslava Němce č. 4, 750 02 Přerov, IČ: 673 38 763
	73. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 11 zakázky „Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Dětský klíč Šumperk, o.p.s.,se sídlem Kozinova 35/5, 787 01 Šumperk, IČ: 258 52 957
	74. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 42. až 73. usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pokračování 3 úvazků do 30. 4. 2015
	3. schvaluje doplnění 0,5 úvazku na pozici finančního manažera na Odboru investic a evropských programů, oddělení projektového řízení z rozpočtu Olomouckého kraje
	4. stanoví v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, limit 520 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 10. 2012
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu z Letní školy AER dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zapracování návrhu aktivit ve spolupráci se sekretariátem AER dle části 3 Přílohy č. 1 důvodové zprávy do plánu zahraničních aktivit Olomouckého kraje pro rok 2013
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/88/46/2012 v bodě 4, Příloha č. 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí se záměrem darování autobusu firmě JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370 pro potřeby města Bela Crkva v AO Vojvodina za podmínek dle důvodové zprávy
	4. schvaluje znění darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a firmou JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci darování autobusu firmě JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování autobusu firmě JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370 pro potřeby města Bela Crkva v AO Vojvodina
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu mezi Olomouckým krajem a firmou JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370
	8. zmocňuje Ing. Ladislava Růžičku vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, k převzetí autobusu od Veolia Transport Morava a. s. na základě kupní smlouvy, schválené usnesením ROK č. UR/88/46/2012 a k věcnému předání autobusu zástupci firmy JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370 na základě darovací smlouvy dle Přílohy 1 důvodové zprávy / Předávacího protokolu dle Přílohy 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informace o stavu realizace projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podobu grafického návrhu uvítacích tabulí do Olomouckého kraje na silnicích I. třídy v upravené variantě C) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu nových přísedících Krajského soudu v Ostravě dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení nových přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit nové přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí zápis z 20. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 23. 7. 2012
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Deklaraci o vzájemné spolupráci na projektu "Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat deklaraci o vzájemné spolupráci dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh aktivit Olomouckého kraje pro zapojení do Projektu "Evropské kulturní stezky sv. Cyrila a Metoděje"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 500.000,- Kč České republice ‑ Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s postupem pořízení movitého majetku - věcné prostředky požární ochrany a jeho rozdělením mezi obce Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje znění smlouvy o poskytnutí příspěvku pro Českou republiku ‑ Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. schvaluje znění vzorové darovací smlouvy na předání movitého majetku ‑ věcné prostředky požární ochrany obcím Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit materiál "Rozdělení rezervy krizového řízení ve prospěch složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje v roce 2012" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 500.000,- Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení movitého majetku - věcné prostředky požární ochrany mezi obce Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí daru - osobních ochranných prostředků osobám dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření počtu učebních oborů podporovaných učňovským stipendiem Olomouckého kraje od školního roku 2013/2014 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

